(15) Ed. Nbg. Hal. Russ. Cont. 62., *Nov. Marc.*; credidit, *Cont. 66. 71. 76. Char. Pac. Sp. Bk.*; credidit seu credidit, *mms. Pl. 1. Bg.*, y del mismo modo en los mms. *Gt. Pl. 2. ed. Schf.*

(16) Vel specialiter, *Nov. Marc.*

(17) Los mms. *Pl. 1. 2. Bg.*, *ed. Nbg. Schf.*, *Nov. Marc.*; huiuscenodi, los demás.

(18) Ms. Cas., *Sp. Bk.*; Valentíniano VIII. et, faltan en los demás, y también en *Nov. Marc.*

(19) La indicación de la fecha falta en *Hal.*

AUTHENT. de monachis. § Illud quoque. (Nov. 5. c. 5.)—Ingressi monasteria ipso ingressu se sua que dedicant Deo; nec ergo de his testantur, ut potest nec domini rerum.

AUTHENT. de sanctissimis episc. § Si qua. (Nov. 123. c. 38.)—Si qua mulier aut vir, liberis non extantibus, monasticam vitam elegerit et monasterium intraverit, monasterio, quod intravit, res eius competere iubemus. Sed si persona liberos habens, antequam de rebus suis inter eos disponat, monasterium intret, liceat ei postea inter eos dividere, legitima nulli deminuta; et quod eis non dederit, monasterio competit. Sed si omnem substantiam inter eos filios dividere voluerit, sua persona filiis connumerata, partem sibi retineat, quae monasterio competere debet. Sed si post ingressum monasterii moriatur, antequam intere os dividat, filii legitimam percipient, reliqua substantia monasterio competente.

14. Imp. LEO et ANTHEMIUS AA. ARMASIO (1) P. P.—Iubemus, nulli posthac (2) archiepiscopo in hac urbe regia sacrosanctae (3) ecclesiae praesidenti, nulli oeconomo, cui res ecclesiastica gubernanda mandatur, esse facultatem, fundos vel praedia (4) urbana sive rustica, res postremo immobiles, aut in his praediis colonos vel mancipia constituta, aut annonas civiles, cuiuscunq; supra vel superstitis voluntate ad religiosam ecclesiam (5) devolutas, sub cuiuscunque alienationis specie ad quamcunque transferre personam, sed ea (6) praedia dividere quidem, colere, augere et ampliare, nec ulli iisdem praediis audere cedere. Verum sive testamento quoconque iure facto, seu codicillo, vel sola nuncupatione, legato, vel (7) fideicomisso, aut mortis causa donatione, aut alio quoconque ultimo arbitrio, aut certe inter viventes habita largitate, sive contractu venditionis, sive donationis, aut alio quoconque titulo quisquam (8) ad praefatam venerabilem ecclesiam patrimonium suum partemque certainam patrimonii in fundis, praediis sive dominibus, vel annonis, mancipiis et colonis, eorumque peculis voluerit pertinere, inconcussa ea omnia [sine ulla penitus immutatione (9) conservent (10), scientes, nulla sibi occasione vel tempore, ad vicissitudinem beneficii colorati (11) aut gratiae referenda, donandi, vel certe (12) voluntibus emere alienandi aliquam facultatem permissam, nec si omnes cum religioso episcopo et oeconomo clerici in earum possessionum alienationem (13) consentiant. Ea enim, quae ad beatissimae ecclesiae iura pertinent vel posthac forte pervenerint, tanquam ipsam sacrosanctam et religiosam ecclesiam (14), intacta convenit venerabiliter custodiri, ut, sicut ipsa re-